
 
 

UCHWAŁA NR XVII/231/25 
RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr IX/92/19 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) 

Rada Miejska Cieszyna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr IX/92/19 Rady Miejskiej Cieszyna z dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie 
zasad i trybu przeprowadzenia Budżetu Obywatelskiego Miasta Cieszyna wprowadzić następujące zmiany: 

1) § 4 ust. 3 otrzymuje brzmienie: „3. Formularz, o którym mowa w ust. 2, w wersji elektronicznej dostępny 
będzie na stronie internetowej https://cieszyn.budzetobywatelski.pl oraz w wersji papierowej w Punkcie 
Obsługi Klienta Urzędu Miejskiego w Cieszynie.” 

2) § 4 ust. 8 pkt 1) otrzymuje brzmienie: „1) elektronicznie, poprzez wypełnienie formularza on-line na stronie 
internetowej https://cieszyn.budzetobywatelski.pl,” 

3) § 5 ust. 5 otrzymuje brzmienie: „5. Zespół przygotuje i zatwierdzi listę projektów dopuszczonych do 
głosowania oraz listę projektów, które nie są dopuszczone do głosowania wraz z uzasadnieniem.” 

4) § 5 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Informację o projektach dopuszczonych bądź niedopuszczonych do 
głosowania podaje się do publicznej wiadomości na stronach internetowych: 
https://cieszyn.budzetobywatelski.pl, www.cieszyn.pl i w Wiadomościach Ratuszowych.” 

5) § 5 ust.7 otrzymuje brzmienie: „7. Informację, o której mowa w ust.6 podaje się także autorom zgłoszonych 
projektów za pośrednictwem systemu strony https://cieszyn.budzetobywatelski.pl lub adresu e-mail 
podanym w formularzu lub telefonicznie.” 

6) w § 5 uchyla się ust. 8 

7) § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Odwołanie wnosi się do Burmistrza Miasta Cieszyna, w sposób 
określony w § 4 ust. 8 pkt 2 i 3, w terminie 7 dni kalendarzowych od dnia podania do publicznej 
wiadomości informacji określonej w § 5 ust. 6.” 

8) § 6 ust. 6 otrzymuje brzmienie: „6. Na podstawie rozpatrzonych odwołań, o których mowa w ust. 5, 
dokonuje się aktualizacji informacji, o której mowa w § 5 ust. 6.” 

9) w § 6 dodaje się ust. 7 o treści: „7. Zaktualizowaną informację, o której mowa w ust. 6, zatwierdza 
Burmistrz Miasta Cieszyna i podaje do publicznej wiadomości na stronach internetowych: 
https://cieszyn.budzetobywatelski.pl, www.cieszyn.pl i w Wiadomościach Ratuszowych.” 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 września 2025 r.

Poz. 5144



10) § 7 otrzymuje brzmienie: „§ 7.1. Wyboru projektów do realizacji w ramach budżetu obywatelskiego 
dokonują mieszkańcy Cieszyna w głosowaniu równym i bezpośrednim w terminie określonym 
w harmonogramie, o którym mowa w § 3 ust. 2. 

2. Głosować można osobiście – pisemnie lub na odległość – elektronicznie. 

3. Głosowanie osobiste odbywa się w punkcie wyznaczonym przez Burmistrza Miasta Cieszyna za pomocą 
karty do głosowania. 

4. Głosowanie, o którym mowa w ust. 3 polega na osobistym wypełnieniu karty do głosowania oraz 
wrzuceniu jej do urny w punkcie do głosowania po uprzedniej weryfikacji tożsamości osoby głosującej, 
przeprowadzonej przez członka Zespołu ds. Budżetu Obywatelskiego, na podstawie dokumentu tożsamości ze 
zdjęciem oraz oświadczeniu osoby głosującej, że nie oddała już głosu wcześniej. 

5. Głosowanie elektroniczne odbywa się w formie wypełnienia interaktywnego formularza dostępnego na 
stronie internetowej https://cieszyn.budzetobywatelski.pl. 

6. W karcie do głosowania, o której mowa w ust. 3, głosujący podaje imię i nazwisko oraz numer PESEL, 
a także składa oświadczenie, że jest mieszkańcem Cieszyna. 

7. W interaktywnym formularzu, o którym mowa w ust. 5, głosujący podaje imię i nazwisko, numer PESEL 
oraz numer telefonu, a także składa oświadczenie, że jest mieszkańcem Cieszyna. 

8. Każdy mieszkaniec Cieszyna może zagłosować tylko jeden raz poprzez wypełnienie karty do 
głosowania, o której mowa w ust. 3, albo formularza do głosowania, o którym mowa w ust. 5. 

9. Oddanie głosu niezgodnie z zapisem ust. 8 skutkuje tym, że wszystkie oddane głosy przez daną osobę 
będą uznane za nieważne. 

10. Karty do głosowania wypełnione niewłaściwie oraz niezawierające wymaganych danych będą uznane 
za nieważne. 

11. W przypadku braku dostępu do Internetu, możliwość skorzystania z komputera z dostępem do Internetu 
w celu oddania głosu w sposób, o którym mowa w ust. 5, zapewnia Urząd Miejski w Cieszynie, Rynek 1, oraz 
jednostki wymienione w odrębnym zarządzeniu Burmistrza Miasta Cieszyna.” 

11) § 8 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wyniki głosowania ustala się na podstawie kart do głosowania oraz 
interaktywnych formularzy do głosowania poprzez zsumowanie głosów oddanych na poszczególne 
projekty. 

12) § 9 ust. 2 otrzymuje brzmienie: „2. Listę projektów do realizacji podaje się do publicznej wiadomości na 
stronach internetowych: https://cieszyn.budzetobywatelski.pl, www.cieszyn.pl i w Wiadomościach 
Ratuszowych.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierzyć Burmistrzowi Miasta Cieszyna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna 
 
 

Janusz Kołder 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5144


	UCHWAŁA NR XVII/231/25 RADY MIEJSKIEJ CIESZYNA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1
	pkt 6 w § 1
	pkt 7 w § 1
	pkt 8 w § 1
	pkt 9 w § 1
	pkt 10 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1
	ust. 6 w § 1
	ust. 7 w § 1
	ust. 8 w § 1
	ust. 9 w § 1
	ust. 10 w § 1
	ust. 11 w § 1
	pkt 11 w § 1 ust. 11
	pkt 12 w § 1 ust. 11


	§ 2
	§ 3


		2025-09-08T06:22:57+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




